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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.03.2014 
                                            №  28                          х.Михайловка

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной долгосрочной 
целевой программы «Профилактика 

экстремизма и терроризма в

Михайловском сельском поселении

на 2011-2014годы»  за 2013 год
В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрация Михайловского сельского поселения - 

                                                   ПОСТАНОВЛЯ
ЕТ:

          1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Михайловском сельском поселении на 2011-2014годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                                 С.М. Дубравина
Приложение к постановлению 

Администрации  Михайловского 

сельского  поселения

от 20.03.2013 № 28
ОТЧЕТ

о реализации  муниципальной долгосрочной

целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в

Михайловском сельском поселении на 2011-2014годы» за 2013 год
Раздел I. Основные результаты
На реализацию в 2013 году муниципальной долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств бюджета поселения — 1,0 тыс. руб. Средства не освоены.

В рамках реализации программы были проведены следующие мероприятия не требующие финансирования: 
Организация проведения социологических исследований по гармонизации межэтнических отношений в многонациональном поселении 
Проведение совещаний с руководителями управления в сфере образования по вопросам межнационального взаимодействия и профилактике экстремизма;

 Организация проведения круглых столов с участием лидеров и актива подростковых и молодежных общественных организаций
 Координация деятельности поселения, осуществляющих управление в сфере образования, по организации и проведению мероприятий по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов в муниципальных образовательных учреждениях поселения (выставки, спортивные соревнования, классные часы и прочее)
 Организация проведения «Месячника безопасности» в образовательных учреждениях поселения, занятия по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма 
Разработка планов мероприятий по предотвращению террористических актов в учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры
Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
 Проведение комплексных обследований учреждений образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры на предмет проверки режимно-охранных мер, оценки состояния и степени антитеррористической защищенности и оснащенности средствами защиты
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

          Основными целями Программы:

 реализация государственной политики в области терроризма и экстремизма в Российской Федерации,
 совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности,
 предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения, 
укрепление межнационального согласия, 
достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.
Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволило решить проблемы, стоящие перед администрацией сельского поселения  и обществом, в части создания положительных тенденций повышения уровня антитеррористической устойчивости поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей безопасности.
Раздел II. Меры по реализации программы:
В течение финансового года в Программу  вносилось изменение:

- Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 24.05.2013 №64 «О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от  30.08.2011  № 96 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Михайловском сельском поселении на 2011-2014годы». Увеличение расходов на проведение программных мероприятий в 2013 году на 1,0 тыс. руб.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы осуществляется:

Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 1,0 тыс. рублей. Средства не освоены.  Экономия сложилась в виду отсутствия потребности.

По итогам реализации Программы в 2013 году были достигнуты следующие результаты:
- Обеспечены условия для успешной социокультурной адаптации молодежи из числа мигрантов.

- Противодействие проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.

- Совершенствование форм и методов работы органов местного самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации.

- Повысился уровень компетентности сотрудников муниципальных учреждений в вопросах миграционной и национальной политики, способах формирования толерантной среды и противодействия экстремизму.

Создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и религиозной нетерпимости. Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы:

В соответствии с  Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 09.09.2013 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций» дальнейшая реализация программы прекращается с 01.01.2014года.

Таблица 1

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Профилактика экстремизма и терроризма в Михайловском сельском поселении на 2011-2014годы»

за 2013 год

(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии 

с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	Всего 
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. Источ-ники
	Всего 
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. Источ-ники
	

	
	Всего по программе
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0 тыс. руб.

	1.
	Информирование населения о профилактике терроризма путем приобретения плакатов
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5 тыс. руб.

Экономия сложилась в виду отсутствия потребности.

	2.
	Распространение памяток, листовок среди населения, обеспечить наглядной агитацией в учреждения соц. сферы
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,5 тыс. руб.

Экономия сложилась в виду отсутствия потребности.


Таблица 2
ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Профилактика экстремизма и терроризма в Михайловском сельском поселении на 2013-2015 годы»

за 2013 год

	№

п/п
	Наименование 

целевого показателя
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год


	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей

	
	
	
	
	2013 год
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры и образования поселения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	1
	штук
	1
	0








3

